
 

 

SMLOUVA O KOEDICI DÍLA
 

1. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
se sídlem na adrese Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
IČO: 68081758, DIČ CZ68081758 
veřejná výzkumná instituce 
zastoupená Mgr. Balázsem Komoróczym, Ph.D., ředitelem 

 
kontaktní adresa: Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 
kontaktní osoba: xxxxx 
kontaktní e-mailová adresa: xxxxx 

 
(dále jen „Nakladatel 1“) 

 
a 

 
2. Masarykova univerzita  

se sídlem na adrese Žerotínovo nám. 617/9, 620 00 Brno 
IČO: 00216224, DIČ CZ 00216224 
Filozofická fakulta 
kontaktní adresa: Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
pozdějších předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 
zastoupená doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou 

 
kontaktní osoba: xxxxx 
kontaktní e-mailová adresa: xxxxx 

 
(dále jen „Nakladatel 2“) 

 
(dále společně též jen „Smluvní strany“) 
 
uzavřely ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o koedici díla (dále jen „Smlouva“): 

1. Účel a předmět Smlouvy 

1.1 Účelem této Smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran souvisejících 
se spoluprací na zhotovení, rozmnožení a šíření, jakož i zveřejnění Díla v podobě knižní a 
elektronické publikace (dále jen „Koedice“). 

1.2 V této Smlouvě se Dílem rozumí dokončené autorské dílo v podobě vědecké monografie 
s názvem Raně středověké pohřebiště v Dolních Věstonicích – Na pískách. Díl II – 
Katalog, jejímž autorem je Mgr. Šimon Ungerman, Ph.D. a které vyjde v edici Nakladatele 
1 s označením Spisy Archeologického ústavu AV ČR v Brně 74(II). 

 

1.3 Technická specifikace výroby Díla dle standardů používaných v polygrafickém oboru: 

Tištěná publikace 

 Rozměr: A4 

 Jazyk: český 

 Odhad tiskových stran: 512 

 Počet ilustrací, fotografií: 310 

 Obálka: celobarevná s laminem 

 Náklad: 200 výtisků 



 
 

 

 Vazba: vázaná 

 Barevnost: černobílá, 2 barevné fotky a loga  
O grafické úpravě textu i obálky rozhoduje Nakladatel 1 
 
Elektronická publikace 

 Jazyk: český 

 Odhad tiskových stran: 512 

 Počet ilustrací, fotografií: 310 

 Formát: PDF 

1.4 Smluvní strany konstatují, že Dílo je ke dni uzavření smlouvy v držení Nakladatele 1, jehož je 
autor zaměstnancem. Stávající Dílo je doplněním a přepracováním původního školního díla, 
dizertační práce s názvem Raně středověké pohřebiště v Dolních Věstonicích - Na pískách, 
obhájené autorem Mgr. Šimonem Ungermanem, Ph.D. u Nakladatele 2 v roce 2008. 
Původní školní dílo bylo Nakladatelem 2 bezúplatně zveřejněno v souladu s povinností 
uloženou ustanovením § 47b zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění dalších 
předpisů. 

1.5 Pro účely distribuce Smluvní strany sjednaly následující podmínky: Distribuce a prodej 
výtisků je v kompetenci Nakladatele 1. 

2. Aproximativní rozpočet, náklady koedice a platební podmínky 

2.1 Celkový rozpočet Koedice je určen na částku 291.500,- Kč včetně DPH. Tyto náklady jdou 
v plné výši k tíži Nakladatele 1. 

2.2 Náklady Koedice nesou Smluvní strany dle výše dohodnutého; to však nevylučuje možnost 
odlišného písemného ujednání mezi Smluvními stranami ad hoc, které bude řešeno jako 
dodatek této smlouvy. 

2.3 Určení prodejní ceny Díla 

Na základě ujednání smluvních stran určuje prodejní cenu díla Nakladatel 1.  
Nakladatel 1 zajišťující distribuci je oprávněn zvyšovat i snižovat cenu díla dle poptávky na 
trhu. 

3. Licence a podlicence 

3.1 Pro potřeby Smlouvy Nakladatel 1 disponuje potřebnými právy k Dílu, které umožňují 
realizovat smlouvou specifikovanou koedici Díla. 

3.1.1 Nakladatel 1 prohlašuje, že dílo je zaměstnaneckým dílem, k němuž vykonává autorská 
majetková práva a že má tedy výlučné právo užít výše uvedené dílo v plném rozsahu a 
udělit Nakladateli 2 oprávnění k výkonu tohoto práva všemi způsoby uvedenými v této 
Smlouvě.  

3.2 Za účelem Koedice Nakladatel 1 poskytuje Nakladateli 2 podlicenci v  rozsahu nezbytném 
pro realizaci účelu a předmětu Smlouvy dle čl. 1.1 a pro rozšiřování a sdělování Díla 
veřejnosti (dále jen „Podlicence“).  

3.3 Podlicence se uděluje bezúplatně na dobu trvání Licence. 

3.4 V případě části Podlicence k užití a zveřejnění Díla v podobě elektronické publikace 
Podlicence pokrývá pouze zpřístupňování Díla k nahlížení zaměstnancům Nakladatele 2 
omezeným a časově limitovaným přístupem. 

4. Realizace Koedice 

4.1 Smluvní strany se zavazují postupovat při realizaci Koedice s odbornou péčí, která je 
potřebná k bezproblémové realizaci Koedice, s využitím svých odborných znalostí a 
zkušeností a řídit se právními a ostatními předpisy vztahujícími se ke sjednanému předmětu 
Smlouvy.  

4.2 Jednotlivé technické aspekty Díla pro jeho finální podobu, jak uvedeno v čl. 1. Smlouvy 
(zejména náklad, počet knižních stran, kvalita a formát papíru a tisku, barevnost obálky a 
vazba) jsou stanoveny na základě dohody mezi Smluvními stranami a jejich podoba je již 
konečná a neměnná. 



 
 

 

4.3 Dílo bude ve výsledné podobě označeno individuálním identifikátorem Nakladatele 1 a 
individuálním identifikátorem Nakladatele 2, tak jak je v nakladatelské praxi obvyklé a 
v souladu s Licencí, tedy: © Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., © Masarykova 
univerzita. Přidělení ISBN zajistí oba Nakladatelé za své instituce samostatně, DOI zajistí 
Nakladatel 1. 

4.4 Dílo bude obsahovat informaci o Koedici Smluvních stran tohoto znění: „Kniha byla vydána s 
finanční podporou Akademie věd České republiky. Kniha vznikla s Institucionální podporou 
na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace RVO: 68081758 – Archeologický 
ústav AV ČR, Brno, v. v. i. Vydání publikace podpořila Filozofická fakulta Masarykovy 
univerzity.” V případě vázanosti Díla projektovou podporou, dotací či obdobnou skutečností, 
která podmiňuje nutnou dedikaci v tomto smyslu, bude Dílo obsahovat i tuto informaci 
v náležité podobě. Tyto skutečnosti zajistí Nakladatel 1. 

4.5 Smluvní strany se dohodly, že Nakladatel 1 zajistí distribuci povinných výtisků a splnění 
nabídkové povinnosti. 

4.6 Smluvní strany se dohodly, že Nakladatel 1 zajistí zavedení Díla do databáze Crossref. 

4.7 Smluvní strany se dohodly na vydání 30 výtisků pro recenzní, propagační a volné účely. Tyto 
výtisky jsou neprodejné, tvoří součást nákladu a jsou v nich zahrnuty i tzv. autorské výtisky, 
jež budou v počtu 10 výtisků předány autorovi. Předání autorských výtisků zajistí Nakladatel 
1. 

4.8 Nakladatel 1 je oprávněn i před vydáním Díla v zájmu propagace otisknout z něj výňatky 
v propagačních materiálech, periodickém tisku a uveřejnit je v rozhlase či v televizi, a to 
v míře potřebné pro propagaci. 

4.9 Smluvní strany se dohodly, že žádná ze stran není oprávněna bez souhlasu druhé strany 
provést dotisk publikace či navýšit její náklad. 

4.10 Náklad Koedice činí 200 výtisků. Po odečtení 30 výtisků dle čl. 4.7. budou zbývající výtisky 
mezi jednotlivé Nakladatele děleny násl. způsobem:  

a) 160 ks Nakladatel 1; 

b) 10 ks Nakladatel 2. 

5. Vzájemné poskytování informací 

5.1 Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých 
skutečnostech, které by mohly být významné pro plnění závazků Smluvních stran 
vyplývajících z této Smlouvy, a to vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost některá 
ze Smluvních stran dozví. Smluvní strany si přitom jsou vědomy toho, že neučiní-li tak, 
odpovídají za újmu, která by porušením této právní povinnosti vznikla.  

6. Povinnost mlčenlivosti 

6.1 Veškeré údaje získané při realizaci této Smlouvy jsou údaji důvěrnými. Žádná Smluvní 
strana proto v souladu s § 1730 Občanského zákoníku neprozradí třetí osobě, ani nepoužije 
nebo nevyužije pro jakýkoli účel žádné údaje, pokud by tímto druhé Smluvní straně měla 
nebo mohla vzniknout jakákoli újma na majetku, zájmech nebo dobrém jméně. 

7. Ukončení Smlouvy 

7.1 Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran; taková dohoda musí být písemná 
a musí obsahovat řešení zejména finančních a jiných materiálních aspektů Koedice, 
vypořádání poskytnuté Podlicence, jakož i zajištění případně nutných dalších fází Koedice, 
které doposud nebyly realizovány. Strany prohlašují, že v takové dohodě obsažené řešení je 
konečné. 

7.2 Poruší-li některá ze Smluvních stran hrubým způsobem některou z povinností vyplývajících 
z této Smlouvy, je druhá ze Smluvní stran oprávněna od této smlouvy odstoupit. Tím nejsou 
dotčena ustanovení o smluvní pokutě a náhradě škody. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Jednotlivé přílohy tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

8.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 



 
 

 

dodatky. To platí též pro případný vznik vedlejších ujednání o zajištění či utvrzení dluhů 
vzniklých z této Smlouvy. 

8.3 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k Dílu a 
nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně Díla. 

8.4 Vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

8.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvní stranou, která ji podepsala 
později. 

8.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že Nakladatel 1 zajistí uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů; o datu zveřejnění bude informovat druhou Smluvní stranu prostřednictvím 
kontaktní adresy, a to do 5 dnů ode dne zveřejnění. 

8.7 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
nezpůsobuje to neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které 
jsou předmětem takového ustanovení neplatného nebo neúčinného, budou posuzovány 
podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem 
nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

8.8 Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 

8.9 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic 
nechybí k jeho doplnění. Zejména prohlašují, že zde vyjma ustanovení této Smlouvy není 
žádných dohod o zajištění ani utvrzení dluhů z této Smlouvy. 

8.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný. 

 

3.11.2023  9.11.2023 

Mgr. Balázs Komoróczy, Ph.D.  doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. 

ředitel  děkanka  

za Nakladatele 1  za Nakladatele 2 

 
 


